

ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N. 01/2019

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de instalações, manutenção, limpeza, remanejamento (desmontagem e montagem) de parede Dry Wall – Gesso acartonado, divisórias, persianas, pisos, vidros, armários, estantes, forro de fibra mineral e pvc, persianas vertical e horizontal, incluindo o fornecimento de materiais necessários. Para atender o Município de Várzea Grande.

I – PRELIMINAR

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Várzea Grande, a Pregoeira e a equipe de apoio instituída pela Portaria 867/2018, para realização da análise de Documentos de Habilitação das empresas participantes no certame sobredito, nas condições estabelecidas no Edital, e seus anexos.

Destaque-se que o edital define claramente as regras de participação o certame, cumprindo de forma legal o que dispõe a lei n.10.520/02, no Decreto n. 7.892/13, que regulamenta o SRP e Decreto Municipais N.09/2010 e Lei Complementar n. 123/06, LC 147/14, Decreto 8.538/2015, Lei n. 8.078 de 11 de setembro de 1990 e subsidiariamente pela Lei n. 8.666/93 e suas alterações.

São participantes deste certame as empresas:

1. A.M. DE ABREU EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 18.523.063/0001-98;
2. A.W.G COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ: 14.049.599/0001-62;
3. ARENA MIX COMÉRCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 15.337.202/0001-09;
4. CNN INOX MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 16.868.802/0001-58;
5. DIVIPLAC EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 00.877.464/0001-80;
6. ELIANE ROSSI DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ: 30.952.759/0001-35;
7. EXPECTA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 077 19.985.034/0001-00;
8. IDEAL ENGENHARIA COMERCIO E SERVICO LTDA, inscrita no CNPJ: 32.960.312/0001-33;
9. MULTUS COMERCIAL LTDA ME, inscrita no CNPJ: 24.753.864/0001-42;
10. NORDESTE PRESTADORA DE SERVIÇOS E COSTRUTORA, inscrita no CNPJ: 09.286.000/0001-74;
11. REGIANE GONÇALVES DE CARVALHO, inscrita no CNPJ: 26.574.991/0001-00;
12. STAR PRIME LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 31.395.164/0001-99;
13. STOCK KING DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 24.843.828/0001-70.

Após a finalização da disputa de lances do processo, sagrou-se como vencedores os seguintes licitantes abaixo:

1. DIVIPLAC EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA – EPP, para o lote 01, e,

2. A.W.G COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, para os lotes 2, 3 e 4.

Os envelopes contendo os documentos referentes à habilitação e propostas das licitantes vencedoras foram recebidas dentro do prazo legal exigido no edital eletrônico 01/2019.

Ambas licitantes solicitaram usufruir do tratamento diferenciado, com base nos artigos 42 a 49 e seguintes da Lei Complementar nº. 123/2006 e itens 6.1 e 12.16.3 do Edital.

II – DA ANÁLISE

Cabe-me ressaltar primeiramente que todos os licitantes ao participarem de licitações promovidas por esta Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para a sua participação.

Após a análise minuciosa dos documentos foi constatado que ambas empresas deixaram de atender em sua totalidade as exigências do edital, que implica em grave violação ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório, como detalharei a seguir:

1. DIVIPLAC EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA – EPP

Motivo: Deixou de apresentar as Demonstrações Contábeis do último exercício social conforme exigível nos itens 12.14.2 e 12.14.3.b do edital, apresentando o balanço na forma de livro sem o carimbo ou etiqueta ou chancela de registro da junta comercial, e sem a apresentação dos termos de abertura e encerramento.

12.14.2. Balanço patrimonial e Demonstração do Resultado do Exercício (DRE) do último exercício social já exigíveis, apresentados na forma da lei. (deverá conter carimbo ou etiqueta ou chancela da junta Comercial) fundamentado no art. 1.181 da Lei 10.406/02, Resolução CFC (Conselho Federal de Contabilidade) nº. 583/83 § 2º do art. 1.184 da Lei 10.406/02, que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser atualizados pelos índices oficiais quando encerrados a mais de 03 (três) meses da data de apresentação da proposta.

[...]

12.14.3. Serão considerados aceitos como **na forma da lei** o balanço patrimonial e a demonstrações contábeis de resultado assim apresentados:

[...]

b) Quando se tratar de empresas de outra forma societária: Balanço Patrimonial e Demonstração do Resultado do Exercício (DRE) transcrito do "Livro Diário" da empresa, devidamente assinado pelo contador responsável e pelo representante legal, e **acompanhado de seus respectivos termos de abertura e encerramento** (igualmente assinados pelo contador e pelo representante legal da empresa), sendo devidamente registrado na Junta Comercial do Estado ou Cartório de Títulos e Documentos; ou por Sistema Público de Escrituração Digital – SPED, acompanhado do termo de abertura e encerramento e do recibo de entrega emitido pelo SPED, conforme DECRETO 8.683/2016.

2. A.W.G COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

Motivos:

- 1) Deixou de apresentar os documentos dos sócios de forma autenticada conforme exigível nos itens 12.1 e 12.3.b do edital.

12.1. Enviar obrigatoriamente os documentos de habilitação **(INCLUSIVE OS ORIGINAIS OU CÓPIAS AUTENTICADAS)** no **prazo máximo de 02 (dois)** dias úteis, depois de **declarado arrematante**, destinados à Prefeitura de Várzea Grande/MT – Superintendência de Licitações - Endereço: Avenida Castelo Branco, 2.500 - Água Limpa – CEP. 78125-700 - Várzea Grande/MT.

12.2. [...]

12.3. Toda a documentação exigida deverá ser apresentada por uma das seguintes formas:

a) [...];

b) **Por qualquer processo de cópia autenticada em cartório ou por servidor da Superintendência de Licitação, devidamente qualificado, desde que presente os documentos originais;**

c) [...].

- 2) Não consta na lista de atividades da empresa listada nos documentos tais como o Contrato Social, Cartão CNPJ e Alvará a comprovação que a empresa exerce atividade pertinente ao objeto desta licitação conforme exigível no item 5.1 do edital.

5.1. Poderão participar deste Pregão Eletrônico os interessados que comprovarem por meio de documentação que a **atividade da empresa é pertinente ao objeto desta licitação e que atenderem a todas as exigências constantes deste**

Edital e seus Anexos e que estejam, obrigatoriamente, cadastrados no sistema eletrônico utilizado neste processo.

- 3) Deixou de apresentar as Demonstrações Contábeis do último exercício social conforme exigível nos itens 12.14.3.b do edital, apresentando o balanço os termos de abertura e encerramento.

12.14.3. Serão considerados aceitos como **na forma da lei** o balanço patrimonial e a demonstrações contábeis de resultado assim apresentados:

[...]

c) Quando se tratar de empresas de outra forma societária: Balanço Patrimonial e Demonstração do Resultado do Exercício (DRE) transcrito do "Livro Diário" da empresa, devidamente assinado pelo contador responsável e pelo representante legal, e acompanhado de seus respectivos termos de abertura e encerramento (igualmente assinados pelo contador e pelo representante legal da empresa), sendo devidamente registrado na Junta Comercial do Estado ou Cartório de Títulos e Documentos; ou por Sistema Público de Escrituração Digital – SPED, acompanhado do termo de abertura e encerramento e do recibo de entrega emitido pelo SPED, conforme DECRETO 8.683/2016.

- 4) Apresentou a Certidão Simplificada da junta com data de emissão a mais de 90 dias em divergência com o exigível no item 12.17.c do edital.

12.17. OBSERVAÇÕES

[...]

III. Os documentos apresentados no envelope de habilitação sem disposição expressa do órgão expedidor quanto a sua validade, terão o prazo de vencimento de 90 (noventa) dias contados a partir da data de sua emissão.

- 5) Apresentou as declarações complementares via cópia colorida em divergência com o exigível no item 12.6 do edital.

II – DA DECISÃO

Destarte as análises e observações sobscritas acima esta pregoeira **DECLARA** as empresas **DIVIPLAC EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA – EPP** e **A.W.G COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP** **INABILITADAS**, por desatendimentos ao instrumento convocatório.

Portanto devido à inabilitação das licitantes acima mencionadas convoco as licitantes remanescentes (Conforme relatório anexo) a manifestar interesse no arremate dos referidos lotes disponíveis na plataforma do sistema BLL.

Cumpr-me dizer, desde logo, que as decisões tomadas no contexto desta análise, cujo instrumento convocatório é o Edital de Pregão Eletrônico nº 01/2019, estão em perfeita consonância com o que dita a lei, tendo sido observada a submissão aos princípios da Legalidade, da Razoabilidade, Celeridade e Eficiência e economicidade.

Destaque-se que o edital define claramente as regras de participação no certame, cumprindo de forma legal o que dispõe a lei 8.666/93 e seus artigos e demais legislações complementares.

Aqueles licitantes que tiverem interesse em manifestar recurso contra a decisão proferida, informo que a fase recursal só será aberta após a finalização da fase de habilitação, e seja declarado os vencedores do processo conforme preceitua o item 13 do edital, visando o princípio da transparência e publicidade todos os licitantes participantes serão informados via email cadastrado, site do município e plataforma do BLL todas as fases,

A disposição para quaisquer dúvidas e ou esclarecimentos.

Várzea Grande - MT, 24 de Janeiro de 2019.



Elizangela Batista de Oliveira

Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019
Processo Administrativo Nº 558319/2018
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 03/01/2019 11:48:19

TOTAL DO PROCESSO: 3.404.995,00

NORDESTE PRESTADORA DE SERVIÇOS E COSTRUTOR LTDA 09.286.000/0001-74 1.890.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 097 1.890.000,00 **Total: 1.890.000,00**

Item: 1 Unidade: M2 Marca: EUCATEX Modelo: NAVAL

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA NAVAL STANDARD, COM PAINE - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA NAVAL STANDARD, COM PAINEL EUCAPLAC MSO UV 35MM E PERFIL DE AÇO GALVANIZADO - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 65,70 Total Item: 262.800,00

Item: 2 Unidade: M2 Marca: EUCATEX Modelo: PVC

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DIVILUX C/PAINEL PVC BRAN - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DIVILUX C/PAINEL PVC BRANCO 35 MM E PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO- COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 171,30 Total Item: 17.130,00

Item: 3 Unidade: M2 Marca: GYPSUM Modelo: DRY WALL

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PAREDE DRY WALL/GESSO ACARTONADO 10 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PAREDE DRY WALL/GESSO ACARTONADO 100 MM ACABADA- COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 78,40 Total Item: 62.720,00

Item: 4 Unidade: UN Marca: EUCATEX Modelo: NAVAL

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA COMPLETA EM DIVISÓRIA NAVAL S - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PORTA COMPLETA EM DIVISÓRIA NAVAL STANDARD- COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 203,40 Total Item: 61.020,00

Item: 5 Unidade: UN Marca: GYPSUM Modelo: DRY WALL

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE KIT PORTA COMPLETO EM PAREDE DRY WA - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE KIT PORTA COMPLETO EM PAREDE DRY WALL- COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 998,00 Total Item: 59.880,00

Item: 6 Unidade: M2 Marca: PALMASOLA Modelo: NAVAL

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ESTANTE NAVAL STANDARD COM 40 CM DE - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ESTANTE NAVAL STANDARD COM 40 CM DE PROFUNDIDADE, CONTENDO PRATELEIRAS- COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO

Quantidade: 500 Valor Unit.: 224,10 Total Item: 112.050,00

Item: 7 Unidade: M2 Marca: PALMASOLA Modelo: NAVAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO/ BANCADA NAVAL - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO/ BANCADA NAVAL STANDARD COM 60 CM DE PROFUNDIDADE, CONTENDO FUROS PASSA- CABOS, COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 245,00** Total Item: 245.000,00

Item: 8 Unidade: M2 Marca: PALMASOLA Modelo: NAVAL

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ARMÁRIO NAVAL STANDARD COM 50 CM DE - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ARMÁRIO NAVAL STANDARD COM 50 CM DE PROFUNDIDADE, CONTENDO PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA E PRATELEIRAS- COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 412,40** Total Item: 412.400,00

Item: 9 Unidade: M2 Marca: ARMSTRONG Modelo:

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FORRO MINERAL ACÚSTICO 625X1250X15M - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FORRO MINERAL ACÚSTICO 625X1250X15MM- COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 67,20** Total Item: 134.400,00

Item: 10 Unidade: M2 Marca: GSG Modelo:

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FORRO PVC GEMINADO BRANCO 200X10XMM - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FORRO PVC GEMINADO BRANCO 200X10XMM; ESTRUTURAS DE SUSTENTAÇÃO C/ PERFIL METALON TRATADOS C/ FUNDO ANTICORROSIVO ZARCÃO COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 40,30** Total Item: 282.100,00

Item: 15 Unidade: M2 Marca: FADEMAC Modelo: THRU

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PISO VINÍLICO PAVIFLEX 3,2MM DE ES - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PISO VINÍLICO PAVIFLEX 3,2MM DE ESPESSURA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 90,90** Total Item: 181.800,00

Item: 16 Unidade: M2 Marca: PISOAG Modelo: MODULADO

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PISO ELEVADO MODULADO 600X600X40MM; - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PISO ELEVADO MODULADO 600X600X40MM; ESTRUTURA METÁLICA DE SUSTENTAÇÃO AUTOPORTANTE E REGULÁVEL +PLACA DE AGLOMERADO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 293,50** Total Item: 58.700,00

STOCK KING DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP **24.843.828/0001-70** **170.000,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 010 170.000,00 **Total: 170.000,00**

Item: 11 Unidade: M2 Marca: AUGÉ PERSIANAS Modelo: VERTICAL BLACKOT NATURA

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PERSIANA VERTICAL COLEÇÃO BLACK OUT - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PERSIANA VERTICAL COLEÇÃO BLACK OUT NATURA C/ BANDÔ REVESTIDO - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 79,4131** Total Item: 39.706,55

Item: 12 Unidade: M2 Marca: AUGÉ PERSIANAS Modelo: VERTICAL COLEÇÃO JUTA

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PERSIANA VERTICAL COLEÇÃO JUTA/EURO - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PERSIANA VERTICAL COLEÇÃO JUTA/EUROPA COM BANDÔ REVESTIDO- COM FORNECIMENTO MATERIAL NECESSÁRIO.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 59,4601** Total Item: 59.460,10

Item: 13 Unidade: M2 Marca: AUGÉ PERSIANAS Modelo: PVC LISO COM BANDÔ



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PERSIANA VERTICAL PVC CONTRACT/LISO - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PERSIANA VERTICAL PVC CONTRACT/LISO COM BANDO REVESTIDO- COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO

Quantidade: 500 Valor Unit.: 59,4601 Total Item: 29.730,05

Item: 14 Unidade: M2 Marca: AUGÉ PERSIANAS Modelo: ALUMÍNIO TEXTURIZADO

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PERSIANA HORIZONTAL ALUMÍNIO TEXTUR - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PERSIANA HORIZONTAL ALUMÍNIO TEXTURIZADA 25 MM-COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 71,831 Total Item: 21.549,30

Item: 27 Unidade: M2 Marca: STOCK KING Modelo:

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM PERSIANAS VERTICAL E HORI - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM PERSIANAS VERTICAL E HORIZONTAL.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 19,554 Total Item: 19.554,00

CNN INOX MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA 16.868.802/0001-58 169.995,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 013 169.995,00 Total: 169.995,00

Item: 17 Unidade: M2 Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VIDRO CRISTAL INCOLOR 4 MM+ POLIURE - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VIDRO CRISTAL INCOLOR 4 MM+ POLIURETANO 10 MM P/ CALÇO EM BAGUETES METÁLICOS - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 90,90 Total Item: 18.180,00

Item: 18 Unidade: M2 Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VIDRO CRISTAL INCOLOR 6 MM-COM FORN - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VIDRO CRISTAL INCOLOR 6 MM-COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 134,50 Total Item: 6.725,00

Item: 19 Unidade: M2 Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM - COM - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 223,40 Total Item: 11.170,00

Item: 20 Unidade: M2 Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 10 MM - COM FO - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 10 MM - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 338,10 Total Item: 67.620,00

Item: 21 Unidade: M2 Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PELÍCULA INSULFILME 100% - COM FORN - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PELÍCULA INSULFILME 100% - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSÁRIO.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 66,30 Total Item: 66.300,00

ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI 15.337.202/0001-09 1.175.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 041 1.175.000,00 Total: 1.175.000,00

Item: 22 Unidade: M2 Marca: EUCATEX Modelo:

Descrição: SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE-DIVISÓR - SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE-DIVISÓRIA NAVAL STANDARD

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 25,70 Total Item: 102.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 23	Unidade: M2	Marca: EUCATEX	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE ARMÁRIO - SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE ARMÁRIO NAVAL STANDARD.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 223,00	Total Item: 669.000,00	
Item: 24	Unidade: M2	Marca: EUCATEX	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE ESTANTE - SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE ESTANTE NAVAL STANDARD			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 117,50	Total Item: 117.500,00	
Item: 25	Unidade: M2	Marca: EUCATEX	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DA ESTAÇÃO - SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DA ESTAÇÃO DE TRABALHO/ BANCADA NAVAL STANDARD.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 135,50	Total Item: 135.500,00	
Item: 26	Unidade: M2	Marca: ECOLINE	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE FORRO M - SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE FORRO MINERAL.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 140.000,00	
Item: 28	Unidade: M2	Marca: KNAUF	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE PAREDE - SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (DESMONTAGEM E MONTAGEM) DE PAREDE DRY WALL/ GESSO ACARTONADO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 10.200,00	



PREGOEIRO: ELIZÂNGELA BATISTA DE OLIVEIRA